



آیا عربستان به دنبال زمینه‌سازی برای جنگ اسرائیل علیه لبنان است

در پی اقدام شورای همکاری خلیج فارس در معرفی حزب الله به عنوان یک سازمان تروریستی، اکنون زمینه‌سازی برای شروع جنگ اسرائیل علیه لبنان در جریان است تا جایی که عربستان و حامیان عرب آن برای تحقق این هدف دست به دامن اسرائیل شده‌اند.

به گزارش آران نیوز: در پی تصمیم وزیران خارجه برخی کشورهای عربی در تروریستی خواندن حزب الله لبنان با وجود مخالفت لبنان، عراق و الجزایر، اکنون عربها برای جنگ علیه حزب الله دست به دامن اسرائیل شده‌اند.

اتحادیه عرب در دوره « احمد ابوالغیط » دبیرکل جدید خود دیگر چیزی جز این کم نداشت که با درخواست کتبی به کابینه اسرائیل برای جنگ بی امان علیه مقاومت لبنان و فلسطین، دست به دامن اسرائیل شود.

اسرائیل برای آغاز جنگ منتظر درخواست هیچ کس نمی‌ماند

اما چه بسا از خوش شانسی مقاومت لبنان و فلسطین است که رژیم اسرائیل از ابتدای تشکیل خود منتظر درخواست و یا دستور احدی برای شروع جنگ ها نبوده است بلکه با در نظر گرفتن شرایط داخلی، منطقه ای و بین المللی و منافع راهبری خود تصمیم می‌گیرد.

شاهد این وضعیت اینکه اسرائیلی‌ها برای شروع جنگ علیه غزه، لبنان و حتی جبهه جولان هزار بار محاسبه می‌کنند به گونه‌ای که توانمندی و قدرت ارتش خود برای پیروزی و جلوگیری از تکرار شکست‌ها را در نظر می‌گیرند و جالب اینکه این محاسبات پس از دو تجربه شکست در لبنان و غزه بیشتر شده است.

خدمات رایگان عرب‌ها به اسرائیل

اما عرب‌ها و به طور مشخص اتحادیه فروپاشیده عرب، اصرار دارند تا از طریق آماده کردن صحنه منطقه برای شروع جنگ، به اسرائیلی‌ها خدماتی مجانی ارائه کنند حال آنکه اسرائیلی‌ها تنها با نگاه به منافع و نیازهای خود و نه احدی دیگر وارد جنگ می‌شوند.

در این میان اسرائیل اکنون مواضع رسمی عربی را که حزب الله را سازمانی تروریستی خوانده است در کنار خود می‌بیند.

خوشحالی بی اندازه اسرائیل از اوضاع جاری سوریه

درست است که اسرائیل از اوضاع جاری سوریه و فرسایش آن به عنوان یک کشور محوری عرب که هیچ گاه حاضر نشد ذره ای از خاک و آب خود کوتاه بیاید و از سه دهه پیش یعنی همان آغاز مقاومت لبنان، حامی آن بوده است بسیار خوشحال است و با خوشحالی زیاد درگیری هزاران رزمنده و واحدهای ویژه حزب الله در جنگ علیه تروریسم تکفیری در سوریه را زیر نظر گرفته است، با این حال احتمال جنگ با حزب الله را از محاسبات خود حذف نمی‌کند.

به عقیده کارشناسان مسائل اسرائیل، « امکان بحرانی شدن اوضاع و فراهم شدن زمینه جنگ وجود دارد البته نه به دلیل تصمیم قبلی اسرائیل برای جنگ بلکه چه بسا به دلیل نتیجه سوء ارزیابی‌ها که نمونه آن اقدام اسرائیل به حمله نظامی پیش گیرانه با عنوان « جلوگیری از ورود سلاح ها به لبنان برای بر هم زدن توازن قدرت بود.

اسرائیل پیش از جنگ علیه حزب الله هزار بار آن را بررسی می‌کند

این کارشناسان با بیان این که در این صورت همه احتمالات را روی میز قرار می‌گیرد، یادآور شدند که رهبری مقاومت لبنان همواره به مردم لبنان و ملت‌های عرب اطمینان داده است که قدرت بازدارندگی آن اسرائیل را وادار کرده است پیش از آغاز هر اقدام نظامی و جنگ هزاران بار تصمیمات خود را بررسی کنند.

افزایش بی سابقه رزمایش‌های اسرائیلی

به هر حال بر هیچ کس پوشیده نیست که مقاومت تنها به اطمینان بخشی شفاهی به مردم و یا تاکید بر افزایش مهارت های جنگی رزمندگان در میدان سوریه اکتفا نمی‌کند بلکه همواره همه احتمالات میدانی را در نظر می‌گیرد و این همان نکته مهمی است که اسرائیلی‌ها به روشنی معنای آن را متوجه شده‌اند و به ویژه اینکه اسرائیلی‌ها از سال‌ها قبل و در روندی بی سابقه رزمایش های نظامی و شبیه سازی احتمالات جنگ را افزایش داده‌اند.

علاوه بر این اسرائیل جبهه داخلی خود را برای جنگی که از نظر محدوده جغرافیایی و نتایج حاصل از آن استثنائی خواهد بود، آماده می‌کند.

چه بسا نکته تاسف برانگیز تصمیم وزیران خارجه عرب با تحریک سعودی- اماراتی این باشد که با این کار در واقع اتحادیه عرب را ترور کرده و اهداف تاسیس و شکل گیری آن به عنوان حامی منافع ملت های عرب را از بین بردند.

به عبارت دیگر برای اتحادیه عرب با این شکل کنونی همان بهتر که اسرائیل را کنار خود داشته باشد چرا که دفاتر هماهنگی امنیتی اسرائیلی در بیشتر پایتخت های کشورهای عرب حوزه خلیج فارس دایر است.

اتحادیه عرب باید تکلیف هویت غیر عربی خود را مشخص کند چرا که اقدامات آن فقط تلف کردن وقت است و در واقع به سکوی حمله به کسانی که شکست آن را مورد انتقاد قرار داده‌اند تبدیل شده است تا جایی که مقاومت را تروریسم معرفی می‌کند.

کند.

خشم هیات سعودی از سخنان وزیر خارجه عراق

جالب اینکه وزیران خارجه کشورهای عضو شورای همکاری تنها به وادار کردن سایر عرب ها به جز لبنان ، عراق و الجزایر به تصویب بیانیه ای که حزب الله لبنان را « سازمان تروریستی » خوانده است، اکتفا نکردند بلکه عربستان، امارات، بحرین، قطر و کویت حتی از اعلام همبستگی با لبنان که در همه جلسات گذشته اتحادیه عرب برآن تاکید می شد، خودداری کردند.

البته اقدامات عربها به اینجا ختم نشد بلکه پیش از این هیئت سعودی در اعتراض به سخنرانی « ابراهیم الجعفری » وزیر خارجه عراق و مخالفت او با توصیف حزب الله به عنوان سازمان تروریستی، برای لحظاتی نشست وزیران خارجه عرب در قاهره را ترک کرد.

ابراهیم الجعفری در این سخنان گفت که نیروهای الحشد الشعبی و حزب الله حافظ شرافت و عزت عربها بوده اند و هر کس آنان را تروریست معرفی کند، خود تروریست هستند.

منبع: السفير لبنان